بر این اساس، ادعای این مطلب که از زمان تصویب قانون استقلال مالی زنان در انگلستان به سال ۱۸۸۲م که *ویل دورانت* در کتاب *لذات فلسفه* به آن تصریح می‌کند (دورانت، ۱۳۸۷، ص ۱۵۸)،\* تا زمان تصویب قانون کنوانسیون رفع تبعیض در تاریخ ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹م مطابق ۱۳۵۸ شمسی (دفتر امور خواهران مؤسسه فرهنگی طه ، [بی‌تا]، ص ۱)، بگوییم سهم زنان از آزادی و رفع تبعیض، چیزی جز همان واژگان «آزادی» و «رفع تبعیض» نبوده است، بعید نیست. افزون بر اینکه سختی و دشواری تغییر و دگرگونی فرهنگ جوامع که طی سالیان سال شکل گرفته است و ملل جهان با آن خو گرفته‌اند، بر وضوح مطالب پیشین می‌افزاید.